
červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Červenec–srpen 2013 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 29. května 2013
� Rada městyse v souladu s usnesením č. 123

ze dne 14. 11. 2012 vzala na vědomí zprávu
hodnotící komise o posouzení a hodnocení
nabídek na zakázku „Rekonstrukce PC sítě“
v budovách ve vlastnictví městyse Ledeni-
ce (radnice, ZŠ II. stupně, ZŠ I. stupně,
Školní družiny se ZUŠ, Mateřské školy a
DPS – budova A).

� Rada městyse schválila dodavatele této za-
kázky firmu KP NETWORK Č. Budějovice
s cenou za dílo ve výši 499.607,50 Kč bez
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy
o dílo.

� Rada městyse v souladu se zákonem č.
318/2012 Sb. o hospodaření energií rozhod-
la o pořízení průkazů energetické náročnos-
ti budov ve vlastnictví městyse Ledenice se
zastavěnou plochou nad 500 m2.

� Rada městyse na základě předložených ce-
nových nabídek vybrala zpracovatele prů-
kazů energetické náročnosti budov městyse
Ledenice Ing. Romana Šubrta, Budějovická
ul., Kamenný Újezd.

CO VÁS ZAJÍMÁ?
Pane starosto, jak zasáhla červnová povodeň Ledenice a okolí?

Oproti jiným lokalitám na Českobudějovicku i v celé České republice nenapáchala povodeň
v Ledenicích závažnější škody. Jednoznačně se prokázalo, že protipovodňová opatření vybudo-
vaná v minulých letech (retenční nádrž Kačerovec, obtokový kanál a bezpečnostní přeliv na
rybníku Slavíček) měla svá opodstatnění a plně se osvědčila v krizové povodňové situaci. Re-
tenční schopnost rybníka Kačerovec byla využita na 100 % (viz foto na str. 2) a obtokový ka-
nál byl zaplněn z 50 % své kapacity. Menší škody vznikly na místních komunikacích, silničních
propustcích a na ČOV.

Městys Ledenice, stejně jako další zasaže-
ná města a obce, zaslal na Jihočeský kraj pr-
votní vyčíslení škod s žádostí o náhradu.

Při sledování televizního zpravodajství
z povodní jsem byl upřímně rád, že Ledenice
začaly s výstavbou protipovodňových opatře-
ní včas a díky nim dokázaly ochránit jak obec-
ní majetek, tak i majetek občanů. V neposlední
řadě děkuji hasičům, kteří byli po celou dobu
povodně připraveni okamžitě pomoci a rybá-
řům, kteří ve dne i v noci objížděli přeplněné
rybníky.

Jak pokračuje rekonstrukce domu U Králů?
Pracuje se na dokončovacích pracích tak,

aby v pátek 9. srpna mohl být otevřen pro ve-
řejnost. Připravujeme den otevřených dveří
společně s výstavou Historie ledenických
hospod, kořalen a náleven, o které jsme obča-
ny již několikrát informovali. Na výstavě
také budou k vidění výtvarná a fotografická
díla ledenických občanů.

Rada městyse obdržela 5 žádostí o proná-
jem nebytových prostor v přízemí domu a

Vodou zalitá cesta k Hejnům

Předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

z nich vybrala tyto: největší plochu obsadí Česká pošta; dalším novým
obchodem, který v Ledenicích vznikne, bude Farmářský obchod a květi-
nářství Milana Gabrišky a poslední nájemce bude Kadeřnictví Ivana
Kudrnová.

Oprava vodovodního a kanalizačního řadu a vozovky v Sokolské ulici
je již ukončena?

Ke kolaudaci této stavby dojde v prvním týdnu července. Do ledenic-
ké pouti bychom ale ještě chtěli opravit chodník v části od Staňků čp.
210 až k domu Remtů čp. 268.

Ve Zborově probíhají stavební práce na budově bývalé kovárny, co se
zde chystá?

Kovárna prochází částečnou rekonstrukcí a po jejím dokončení by
měla sloužit soukromému nájemci jako zámečnicko-kovářská dílna.

Je něco, co se v Ledenicích nedaří?
Zajisté by se pár věcí, které se nedaří, našlo i v Ledenicích, ale mě

v současné době nejvíce trápí zatím neuskutečněná oprava místní komu-
nikace v Ohrazení. Firma, která na základě zákona o veřejných zakáz-
kách vyhrála výběrové řízení, ještě nezahájila stavební práce z důvodu
kapacitní vytíženosti.

I přesto probíhají intenzivní jednání, která směřují k tomu, aby byla
místní komunikace opravena stejnou firmou do konce prázdnin. Tak by
nemuselo být vypsáno nové výběrové řízení a celý zdlouhavý adminis-
trativní proces se nemusel opakovat.

A slovo na závěr?
Závěrem bych chtěl požádat občany o shovívavost. I když je na seče-

ní veřejných prostranství nasazena všechna technika, kterou má údržba
městyse k dispozici, nedaří se díky rozmarům počasí zajistit vysečení
všech prostranství tak, jak to bývá v Ledenicích dobrým zvykem.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. jk

Rada městyse schválila:

� smlouvu o společném postupu zadavatelů
veřejné zakázky „Oprava silnice III/14616
Zborov“ se Správou a údržbou silnic Jč.
kraje a jmenuje zástupce městyse Ledenice
do hodnotící komise pro tuto zakázku:
Ing. Michal Vazač, místostarosta městyse

– člen komise,
Jaroslav Tůma, člen zastupitelstva městyse

– náhradník člena komise

� žádost o poskytnutí mimořádného pří-
spěvku z rozpočtu městyse Ledenice v r.
2013 ve výši 12.000 Kč sportovnímu oddílu
SHARKS Cheerleaders při TJ Sokol Lede-
nice na poplatky za startovné na Mistrovství
republiky v Praze konané 1.-2. 5. 2013.
Rada městyse doporučuje Zastupitelstvu
městyse schválit uzavření Smlouvy o tomto
mimořádném příspěvku.

Rada městyse Ledenice opakovaně
projednala:

� v souladu s usnesením č. 52 ze dne 10. 4. 2013
písemnou žádost firmy STARNET, s. r. o.
o povolení pro natažení optických kabelů
pro 8 bytových domů v lokalitě Na Oborách

a to na základě dodatečně předloženého
upřesnění technického provedení vedení
optických kabelů. Rada městyse Ledenice
souhlasí s realizací tohoto projektu, souhlas
městyse Ledenice však nenahrazuje povo-
lení podle stavebního zákona.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 12. 6. 2013

Rada městyse vzala na vědomí:
� informace starosty o povodňových škodách

na majetku městyse Ledenice (červen 2013)
a o prvotním odhadu nákladů na odstranění
škod způsobených povodněmi na majetku
městyse Ledenice, který byl zaslán Kraj-
skému operačnímu a informačnímu středi-
sku HZS Jihočeského kraje.
� písemnou stížnost několika vlastníků rodin-

ných domů v Okružní ulici na zásobování
nevhodným palivem a jeho následné spalo-
vaní k zajištění tepla v rodinném domě č.p.
471. Rada městyse pověřuje starostu prově-
řit možnosti postihu v rámci platného záko-
na na ochranu ovzduší.

Rada městyse se seznámila:
� s návrhem územní studie v lokalitě „Lede-

nice - Zalinská“, který nechal zpracovat
Ing. Václav Tůma u UA projekce Ing. arch.
Ťukalové. Rada městyse postupuje návrh
územní studie k posouzení v Komisi výsta-
vy a územního plánování a v Komisi Život-
ního prostředí a lesního hospodářství.

Rada městyse schválila:
� poskytnutí mimořádného finančního pří-

spěvku žadateli ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice ve
výši 3.000 Kč na úhradu nákladů na dopra-
vu softbalového družstva žáků na celostátní
finále školních lig v softbale konané dne
11. 6. 2013. Rada městyse doporučuje za-
stupitelstvu schválit smlouvu o poskytnutí
tohoto mimořádného finančního příspěvku.

Odtok z rybníka Lazna

Spolský potok

Zcela zaplněná retenční nádrž Kačerovec

ZE ZASEDÁNÍ RADY
MĚSTYSE LEDENICE

CO VÁS ZAJÍMÁ?
pokračování ze str. 1

pokračování ze str. 1

pokračování na str. 3



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

� poskytnutí mimořádného finančního pří-
spěvku z rozpočtu městyse Ledenice na
r. 2013 žadateli TJ Sokol Ledenice ve výši
15.000 Kč na úhradu nákladů na startovné
a cestovné v soutěžích oddílů roztleskáva-
ček a softbalu při TJ Sokol Ledenice. Rada
městyse doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit smlouvu o poskytnutí tohoto mimořád-
ného finančního příspěvku. Rada městyse
doporučuje TJ Sokol Ledenice předložit ke
konci roku 2013 finanční rozvahu na pos-
kytnutí finančních příspěvků z rozpočtu
městyse na celý kalendářní rok 2014.
� uzavření smlouvy o zřízení práva odpovída-

jícího věcnému břemenu s firmou E.ON
Distribuce, a. s., na pozemku městyse Le-
denice parc. č. 1056/4 v k. ú. Ohrazení, pro
stavbu s názvem „Ohrazení K1580/3 – Ju-
nek – kabel NN“, která bude uzavřena dle
smlouvy budoucí ze dne 23. 7. 2012.

Rada městyse Ledenice rozhodla:
� o zkrácení lhůty na podávání žádostí o pro-

nájem nebytových prostor v budově městy-
se Ledenice „U Králů“ č.p. 71 s tím, že
původně inzerovaný termín do 30. 6. 2013
je zkrácen do 12. 6. 2013 z důvodu stavební
připravenosti objektu k pronájmu.
Rada městyse konstatovala, že k datu 12. 6.
2013 bylo podáno celkem 5 žádostí o proná-
jem nebytových prostor v přízemí budovy č.
p. 71 a rozhodla o výběru nájemců těchto
nebytových prostor následovně:
� Rada městyse Ledenice schválila proná-

jem nebytových prostor v přízemí budovy
č. p. 71 Náměstí Ledenice o výměře 80 m2

žadateli Česká pošta, s. p. Praha pro poboč-
ku České pošty Ledenice od 1. 9. 2013
s podmínkami pronájmu uvedenými v usne-
sení Rady městyse Ledenice č. 53 ze dne
10. 4. 2013.
� Rada městyse Ledenice schválila pronájem

nebytových prostor v přízemí budovy č. p.
71 Náměstí Ledenice o výměře 55 m2 žada-
teli Milanu Gabriškovi, Ledenice za účelem
zřízení farmářského obchodu a květinářství
od 1. 9. 2013 s podmínkami pronájmu uve-
denými v usnesení Rady městyse Ledenice
č. 53 ze dne 10. 4. 2013.
� Rada městyse Ledenice schválila pronájem

nebytových prostor v přízemí budovy č. p.
71 Náměstí Ledenice o výměře 20 m2 žada-
telce Ivaně Kudrnové, Ledenice za účelem

provozování kadeřnictví od 1. 9. 2013
s podmínkami pronájmu uvedenými v usne-
sení Rady městyse Ledenice č. 53 ze dne
10. 4. 2013.

Rada městyse Ledenice projednala:
� žádost o pronájem pozemků v k. ú. Zaliny a

s přihlédnutím ke stanoviskům Osadního
výboru Zaliny a Komise životního prostředí
a lesního hospodářství schválila pronájem
části pozemků ve vlastnictví městyse Lede-
nice v k. ú. Zaliny:
– část pozemku parc. č. 613/9 (celková vý-

měra dle LV 3882 m2),
– část pozemku parc. č. 613/1 (celková vý-

měra dle LV 7845 m2),
– část pozemku parc. č. 623/1 (celková vý-

měra dle LV 1106 m2),
žadatelce paní Haně Čejkové, Zaliny za
účelem celoroční pastvy ovcí za splnění
těchto podmínek:
– pronájem částí shora uvedených po-

zemků v k. ú. Zaliny za smluvní cenu,

– na dobu určitou 10 let od 1. 7. 2013 do
30. 6. 2023,

– žadatelka je povinna pronajímané pozem-
ky ohradit pro celoroční pastvu v prosto-
ru, který je vyznačen barevně na snímku
z mapy dle požadavku Osadního výboru
Zaliny,

– městys Ledenice zajistí přípravu smlou-
vy o pronájmu výše uvedených částí po-
zemků.

Pozemky parc. č. KN 623/2, 624/3, 624/4
jsou dle platného územní plánu schválené-
ho 20. 12. 2006 označeny jako biocentrum
lokální, stávající a z tohoto důvodu nebu-
dou předmětem pronájmu.

Rada městyse schválila:

� uzavření smluv o zřízení práva věcného
břemene na soukromých pozemcích v k. ú.
Zborov – jedná se o věcné břemeno v šířce
3 m v ose vedení kanalizačního potrubí
v rámci stavby „Kanalizace a ČOV Zbo-
rov“ – bezúplatně na :

1. pozemku parc. č. KN 2455/1, vlastník
Michal Oppolzer

2. pozemku parc. č. KN 2432 (PK 2432),
vlastník Ing. Miroslav Vít

3. pozemku parc. č. KN1150 (PK 1167),
vlastník Renata Třebínová

4. pozemku parc. č. PK 1165, vlastník Ka-
rel Kohout

ZE ZASEDÁNÍ RADY
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 2

„Nově vítaná miminka jsou“: zleva -Barbora Řimnáčová, Ledenice; Adéla Petrášová, Ledeni-
ce; Jan Kříha, Ledenice; Jan Duda, Ledenice; Ema Josefína Žahourková, Ohrazeníčko

Dne 6. června proběhlo v obřadní síni
Úřadu městyse Ledenice další vítání ob-
čánků do života.

Nové občánky přivítala zastupitelka Bc.
Jaroslava Žaludová spolu s matrikářkou Ja-
nou Havlovou. Své uvítání si pod vedením
paní učitelky Aleny Špatné a pana učitele
Petra Špatného připravili i žáci ZUŠ
Ledenice.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI
Ò 2. 6. technická pomoc - zatopené sklepy, Pašínovice, Ledenice.

Ò 9. 6. až 11. 6. vyhlášena povodňová bdělost s nepřetržitými hlídkami
– kontrola hrází, vpustí a toků pro celou spádovou oblast Ledenic.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci červenci oslaví své jubileum

70 let
Marta Panušová

75 let
Marie Čouzová

80 let
Anna Soukupová
Vlasta Fraňková

82 let
Rudolf Boček
Jarmila Klomfarová
Anna Farková

83 let
Karel Jílek
Růžena Benedová

85 let
Josef Janovský

88 let
Josef Fencl

V měsíci srpnu oslaví své jubileum

70 let
Božena Čtvrtníková

80 let
Vlasta Fraňková

82 let
Miloslav Klein
Ludmila Pokorná

83 let
Růžena Popelová

86 let
Noemi Bláhová

94 let
Marie Vaňatová

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Marií Polišenskou z Ohrazeníčka,
zemřela 1. června ve věku 79 let,

t s paní Helenou Korčákovou ze Zborova,
zemřela 8. června ve věku 80 let,

t s paní Jaroslavou Crkvovou z Ledenic,
zemřela 12. června ve věku 72 let.

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Ráda bych poděkovala lidem, kteří mi v poslední době pomáhali s péčí o moji ma-
minku, paní Marii Polišenskou, což mi umožnilo, nechat si ji doma až do chvíle, kdy
1. června 2013 zemřela.

Jsou to především pečovatelky a pečovatelé z Borůvky v Borovanech a sestřička Nováč-
ková z Agentury domácí péče paní Zacharové.

Za duchovní doprovázení děkuji P. Maxmilianu Koutskému.
Marie Hronková, Ohrazeníčko

INFORMACE Z MÍSTNÍ KNIHOVNY LEDENICE
Oznamujeme dočasnou změnu

výpůjční doby v červenci a srpnu:

PO 11.30 – 18.00
ST ZAVŘENO
ČT 11.30 – 18.00

Dovolená 26.-29. srpna 2013.

Pro dospělé čtenáře:
Barbara Erskinová Řeka osudu
Eve Berlinová Hrana touhy
Camilla Läckberg Mořská panna
J.K.Rowlingová Prázdné místo
Hana Whitton Zimní princezna
Simona Monyová Jednou za život
Táňa Kubátová Léta s Hubertem
Dominika Pospíšilová

Vařte jako šéf! Škola vaření Z. Pohlreicha

Mary Higgins Clarková
Má rád hudbu, rád tančí

Vlastimil Vondruška
Přemyslovská epopej III

Pro děti a mládež:
Lincoln Peirce Velkej frajer Nate

1.–4. díl
Jiří Žáček Krysáci

Šmoulové prťata
Jan Lebeda

Nové pohádky skřítka Medovníčka
JimJeff Kinney

Analfabeta Negramotná
Winx Ples pro Bloom
Winx Layla má rande

Čtyři kouzelné pohádky o princeznách
Pohádky pro holky

Mikolášů rybníček
Nachází se na konci nově vybudované lesní cesty v lokalitě Jámy. Patří k jednomu z nejhez-

čích míst v dnešním příměstském lese, který byl donedávna ponecháván přirozenému vývoji a
dnes se městys Ledenice snaží o zachování jeho přírodních hodnot. Znamená to, že se v něm
bude hospodařit přírodě blízkým způsobem tak, aby tam postupem času převládly původní při-
rozené dřeviny, převážně listnáče (břízy, duby, javory, osiky a olše). Dnešní stav zatím není pří-
liš utěšený, protože tam převládá mezernatý borový les, pod nímž se daří hlavně ostružiníku,
maliníku a plevelným dřevinám a keřům (hlavně krušině olšové). Na lesním hospodáři obce
bude záviset, jak se bude postupně stav lesa zlepšovat. Zatím zde není nutné těžit, spíše je třeba
zalesňovat a pečovat o mladé stromky.

Nyní se vraťme k Mikolášů rybníčku. Je
třeba si uvědomit, že patří soukromému vlast-
níku, i když se o něj starají hlavně místní ry-
báři a zatím k celkovému prospěchu. Hned
vedle nové cesty se před rybníčkem nachází
pěkná malá vyvýšenina, na které by se hodi-
lo, po vzoru našich předků, postavit nějaký
drobný monument. Kapličku zde asi neposta-
víme. Navrhoval bych proto sochu ze dřeva od
řezbáře, nejlépe dřevěnou sochu rybáře, která
by ocenila dosavadní práci místních rybářů,
ale také jim připomínala, že se jedná o pěkné
lesní zákoutí, o které je třeba nadále pečovat.

Ing. Jan Jiráček

Ledenická farnost připravuje
Ó 20. 7. v 9 h úklid farního kostela před poutí

(čím nás více bude, tím to lépe půjdeJ)
Ó 27. 7. v 17 h pouť ke sv. Anně v Radosticích
Ó 11. 8. v 10 h pouť ke sv. Vavřinci v Ledenicích, hostem bude P. Václav Habart,

emeritní probošt jindřichohradecký, sídelní kanovník Katedrální
kapituly u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích

Aktuální informace a pravidelné akce naleznete na: www.ledenice-farnost.cz



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2012–2013 V ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE

¢ Základní škola:
Celkový počet žáků 175
Počet žáků na I. stupni 102
Počet ročníků 9
Počet tříd 9
Počet učitelů 13
Vyznamenání 93
Z toho samé jedničky 47
Žáci dostateční 37
Žáci nedostateční 4
Pochvaly 42
Napomenutí třídního učitele 5
Třídní důtky 7
Ředitelské důtky 5
Snížená známka z chování 2

Průměrné známky jednotlivých tříd:
1. 1,08
2. 1,30
3. 1,45
4. 1,51
5. 1,42
6. 1,87
7. 1,95
8. 1,97
9. 1,80

Průměrné známky některých předmětů:
Český jazyk 2,13
Matematika 1,97
Anglický jazyk 2,32
Fyzika 2,62
Přírodopis 2,60
Chemie 2,69
Zeměpis 2,30
Dějepis 2,48
Prvouka 1,48
Vlastivěda 1,89
Přírodověda 1,49

Průměrná známka školy: 1,59

Vycházející žáci:
Z 9. ročníku 8 žáků

z toho gymnázium 1 žák
střední odborné  školy 4 žáci
ostatní obory 3 žáci

Z 8. ročníku  učební obory 1 žák
Z 5. ročníku víceleté gymnázium 4 žáci

Do 1. třídy nastoupí v září 23 žáků.

¢ Základní umělecká škola:
Počet žáků 109
Počet učitelů 7
Vyučované obory: hudební
Vyučované předměty: flétna, klavír,

klarinet, akordeon, kytara, zpěv,
přípravná hudební výchova

¢ Mateřská škola:
Počet dětí 80
Počet tříd 3
Počet učitelů 6

¢ Školní družina:
Počet žáků 65
Počet oddělení 2
Počet vychovatelek 2

¢ Školní jídelna:
Počet vařených obědů 300
Počet zaměstnanců 5

Akce školy:

Září
¡ Zahájení školního roku
¡ Třídní schůzka (1. a 2. třída)
¡ ŠD – divadelní představení

– Dětské divadlo Z bedny
¡ ZŠ  přírodovědná vycházka 3. třída
¡ ZŠ  Pirátský den 2. třída
¡ ZŠ  exkurze 9. tř ÚM
¡ ZŠ  Výstavka a povídání o kaktusech

- všechny třídy
¡ ZŠ   přírodovědná vycházka 4. třída
¡ Školní družina – výtvarná soutěž

„Ahoj prázdniny“

Říjen
¡ MŠ – divadlo Pohádka
¡ ZŠ – beseda se spisovatelkou o její nové

knize – akce Týden knihoven 2. a 3. třída
¡ ZŠ – třídní schůzka (7. třída)
¡ ZŠ – výstava listů známých stromů

4. třída
¡ MŠ – Divadélko Kos
¡ Školní družina – soutěž ve skákání přes

dlouhé švihadlo

Listopad
¡ ZUŠ – koncert
¡ MŠ – Divadlo BAMBINI
¡ MŠ - vycházka do lesa
¡ MŠ - tématická vycházka
¡ ZŠ - návštěva radnice 3. třída
¡ Informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
¡ Svatomartinský rohlíček

(školní projekt 7. třída)
¡ Vzdělání a řemeslo

(prezentace školství v ČB 8. a 9. třída)
¡ Školní družina - turnaj v kulečníku

Prosinec
¡ MŠ - mikulášská nadílka
¡ Školní Mikuláš
¡ ZUŠ - Betlémské světlo
¡ ZŠ – divadlo 4. třída hraje divadlo pro

1. stupeň
¡ ZUŠ -Vánoční koncert
¡ MŠ – Divadélko Kos
¡ MŠ - vánoční besídka
¡ ZŠ - 3. třída sokolovna – sportovní hry
¡ 3. tř. - zahájení plaveckého výcviku

(Borovany)
¡ Vánoční besídky ve třídách ZŠ
¡ Školní družina - pěvecká soutěž

SUPER STAR

Leden
¡ Školní kolo matematické olympiády
¡ ZŠ - pyžamový den 1. třída
¡ Divadlo MŠ
¡ Informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
¡ Zápis do 1. třídy
¡ Srovnávací testy Kalibro 5., 7. a 9. tř.

(Čj + M)
¡ Okresní kolo matematické olympiády
¡ Školní družina - turnaj v PC hrách

Únor
¡ ZŠ - projekt KYTICE - literatura
¡ ŠD návštěva knihovny
¡ MŠ – divadlo “BAMBINI”
¡ Večírek ZUŠ
¡ Školní družina - turnaj ve stolním tenisu

Březen
¡ Večírek ZUŠ
¡ ZŠ – projekt Recitační soutěž – 1. stupeň
¡ MŠ – divadélko Luk
¡ ZŠ - Mezinárodní soutěž Matematický

klokan 2.–9. třída
¡ ZŠ - turnaj ve vybíjené 3. a 4. třída
¡ ZŠ – Zvířátkový den 1. třída
¡ ZŠ – přírodopisná vycházka do pískár-

ny u Adamce 4. třída
¡ 4. třída zahájení plaveckého výcviku

(Borovany)
¡ 9. třída za katedrou

(žáci 9. třídy vyučují ostatní žáky)
¡ Školní družina – turnaj v šachách

Duben
¡ ZŠ –Varhanní koncert
¡ ŠD – divadlo z bedny
¡ ZŠ – návštěva knihovny 2. třída
¡ MŠ – návštěva Planetária ČB
¡ ZŠ – sběr papíru
¡ ZŠ – úklid okolí školy 1.– 4. třída
¡ ZŠ – Čarodějnice 1. a 2. třída
¡ Muzeum vojenských vozidel – Manda

(žáci 9. třídy)
¡ Školní družina – turnaj ve stolním fotbale

Květen
¡ MŠ – divadlo Pyšná princezna
¡ ZUŠ – koncert v kostele
¡ Informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
¡ ZŠ – superstar – Hv – 6. třída
¡ ZŠ – Pythagoriáda ČB

– úspěšní řešitelé šk. kola
¡ Knižní bitva školní projekt na podporu

čtenářské gramotnosti
¡ Tvd 6 /7 – výjezd na kolech
¡ Fotografování školy
¡ Čteme společně – rozvoj čtenářských

návyků – 8. třída realizuje v 1. třídě
¡ MŠ – ZOO Dvorec
¡ ZŠ – výlet Plzeň a okolí 4. a 5. třída
¡ MŠ – grafitové doly v Č. Krumlově
¡ MŠ – sportovní odpoledne
¡ Soutěž mladých zdravotníků

(České Budějovice)

pokračování na str. 6



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

¡ Krajské kolo ZŠ v softbale
(vybraní žáci)
¡ Školní družina – turnaj v kuželkách

Červen
¡ ZŠ – výtvarná soutěž – Borůvkobraní

v Borovanech
¡ Výlet ZOO Hluboká 1. a 2. třída
¡ MŠ – oslava MDD
¡ ZUŠ – 1. absolventský koncert
¡ Výlet Vimperk 9. třída
¡ Přednáška na téma: Mentální anorexie

(dívky 6.–9. třída)

¡ Miss 4. ročníku
¡ MŠ – olympiáda – sportovní dopoledne

na hřišti
¡ Turnaj v kuličkách 3. třída
¡ Turnaj vybíjená 3. a 4. třída
¡ Přírodovědná vycházka 2. třída
¡ ZŠ – florbal přátelský zápas – Lišov
¡ Výlet ČB – bowling, prohlídka města

6. třída
¡ ZŠ – schůzka rodičů budoucích prvňáčků
¡ Cyklovýlet na Hlubokou 7. třída
¡ Výlet Adamec 3. třída
¡ ZUŠ 2. absolventský koncert
¡ MŠ – rozlučka s předškoláky,

pasování dětí
¡ MŠ – divadlo O Palečkovi

(divadlo LUK)

¡ ZŠ – sportovní den školy
¡ 9. třída lekce AJ s rodilým mluvčím v ČB
¡ Slavnostní předávání závěrečných

vysvědčení žákům 9. ročníku
¡ ŠD – turnaj v kuličkách
¡ Ukončení školního roku

Zahájení nového školního roku 2013–2014:
pondělí  2. září 2013

Připomínám internetové stránky naší školy:
www.skolaledenice.cz

Vedení ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice děkuje svým
zaměstnancům za odvedenou práci ve školním
roce 2012 – 2013 a také všem ostatním, kteří
byli ochotni se školou spolupracovat.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Žáci 9. ročníku Základní školy v Ledenicích
zakončili svou docházku ve čtvrtek 28. června
předáním vysvědčení v obřadní síni ledenické
radnice.
Tato slavnostní chvíle proběhla za přítomnosti
místostarosty městyse Ing. Michala Vazače,
ředitele školy Mgr. Josefa Cukra, zástupce ře-
ditele Mgr. Vladislava Šestáka, třídní učitelky
Mgr. Jany Dastichové, členů učitelského sbo-
ru, ale také rodičů, sourozenců a kamarádů.

Foto k článku Projekty na podporu čtenářské gramotnosti

Ze školní jídelny:
Poprvé od 1. 1. 2008 dochází k úpravě
cen za stravování ve ŠJ takto:
MŠ věk 3–6 let celodenní strava 33 Kč

7 let celodenní strava 36 Kč
ZŠ věk 7–10 let oběd 22 Kč

11–14 let oběd 25 Kč
víc než 15 let oběd 27 Kč

Jitka Čechová, vedoucí ŠJ

INFORMACE ZE ŠKOLY
pokračování ze str. 5



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Angličtina na naší škole
Opět je konec června – čas k ohlédnutí se a hodnocení. Ani tento rok žáci naší školy nezahále-

li. V rámci výuky angličtiny proběhlo několik miniprojektů a CLILových hodin. Šesťáci zpraco-
vávali téma „My Birthday Party“, sedmáci tvořili plakát o zvířatech. Osmáci se seznamovali
s historií a památkami Velké Británie – samozřejmě v angličtině a Jan Mráz vystoupil s velice
zdařilou prezentací o Londýně. Devítka toho měla nejvíce – vždyť jsou nejstarší a v angličtině by
měli být nejzdatnější. V rámci tématu o životním prostředí vytvářeli skupinové plakáty o ohrože-
ných zvířatech a zpracovávali powerpointové prezentace o jednotlivých ekosystémech. Téma
o vaření si žáci vyzkoušeli i prakticky. Metodu CLIL jsme využili v povídání si o divech světa a
závěr školního roku patřil rozvojovým zemím a projektu „European Countries“ – nejlepší vy-
stoupení si připravila Michaela Vacková.

Celoročně se žáci mohli zapojovat do různých soutěží z odebíraného časopisu pro výuku ang-
ličtiny R&R. Pravidelnými soutěžícími byli žáci V. třídy E. Bicerová, R. Čouza, H. Harrisová,
V. Hinterhölz, J. Kubín a A. Šrajer, ale zapojili se i někteří šesťáci. Výhru obdrželi R. Čouza a A.
Sabó. V projektu vyhlášeném tímto časopisem žáci letos zpracovávali téma „Europe“. Své práce
do soutěže zaslali: H. Harrisová, F. Havrda, J. Kubín, A. Šrajer (5. roč.), P. Borovka, K. Hořejšo-
vá, K. Fraňková, V. Maroušková, A. Sabó (6. roč.) – jednu z cen získala K. Hořejšová za svůj
plakát o Francii. Soutěže na podporu čtenářství, kterou vyhlásilo nakladatelství Cambridge Uni-
versity Press, se zúčastnili dva páťáci H. Harrisová a A. Šrajer. Měli si přečíst knihu v angličtině
a dle zadaných kritérií vytvořit plakát-upoutávku. Na fotografie z některých akcí se můžete
podívat na stránkách školy.

Je mi líto, že časopis nevyužívají více žáci starší, jako v letech minulých, protože pro ně bývá
určena většina úkolů, v nichž mohou prokázat svou kreativitu, spojit angličtinu s prací na počíta-
či a osvěžit si znalosti z různých oblastí. Z časových a organizačních důvodů jsme se letos, bohu-
žel, nezapojili do dlouhodobé soutěže k rozvoji čtenářské gramotnosti – snad příště.

Na závěr bych ráda poděkovala nejen všem výše uvedeným žákům, ale i těm, kteří se po celý
školní rok snažili v běžné výuce, připravovali se na vyučování a byli tak oporou a příkladem os-
tatním. Přeji všem aktivní odpočinek a pěkné prázdniny s dostatkem slunečných dnů.

Mgr. J. Dastichová

Projekty na podporu čtenářské gramotnosti
I v letošním školním roce proběhly na naší škole projekty na podporu čtenářské gramotnosti.

Jak jistě všichni víte, toto téma je v dnešní době velmi diskutované, mohlo by se tedy zdát, že se
snad trochu stalo i módním trendem, na druhé straně je však holý fakt, že úroveň čtenářských
schopností a dovedností je u všech věkových kategorií, jak bychom mohli diplomaticky říci, vel-
mi nedostačující.

První projekt s názvem „Knižní bitva“ byl veden v 7. ročníku. Cílem projektu nebylo pouhé
přečtení vybraných titulů, ale také skupinová práce, obhajoba knihy a celkové upevnění
komunikačních schopností žáků.

Druhého projektu s názvem „Čteme společně“ se zúčastnili, jak již název napovídá, společně
žáci 1. a 8. ročníku. Cílem tohoto projektu byla spolupráce starších spolužáků s mladšími, jejich
vedení a názorný příklad toho, jak je čtení a porozumění textu pro žáky důležité ve všech sférách
jejich života a v neposlední řadě pak i příklad toho, že i čtení může být velmi zábavné.

Oba tyto projekty jsou již pevně zakotveny ve Školním vzdělávacím plánu a budou se každo-
ročně opakovat. Mgr. Kateřina Vondrová

Školní družina
Letošní celoroční hra měla název Pojďte
s námi na hřiště aneb budeme si hrát a byla
zaměřena na společné hry, soutěže a tur-
naje.

Výsledky:
Výtvarná soutěž

1. J. Kučerová, V. Sasková
2. A. Kubínová
3. H. Dolejší, T. Míka

Dlouhé švihadlo
1. J. Kučerová
2. L. Minářová
3. L. Borovková, R. Hynková

Kulečník
1. D. Junek
2. V. Voharčík
3. V. Kopecký

Superstar
1. L. Minářová, J. Kučerová
2. V. Voharčík, V. Kopecký
3. A. Šindelářová

PC hry
1. L. Borovková
2. T. Horký
3. J. Fišer

Stolní tenis
1. T. Trtílek
2. V. Kopecký
3. D. Pokorný

Dáma
1. V. Saska, V. Kopecký
2. D. Pokorný, T. Trtílek
3. T. Pokorný, F. Kopecký

Fotbálek
1. T. Horký
2. V. Kopecký
3. T. Kučera

Kuželky
1. V. Voharčík
2. J. Fišer
3. T. Pokorný

Kuličky
1. M. Kříha
2. V. Salák
3. M. Melmerová

Šlapanda
1. D. Junek
2. V. Voharčík
3. J. Kučerová

Tančírna
1. E. Uhlířová
2. L. Borovková
3. N. Hinterhölzová

Posilovna
1. E. Uhlířová
2. J. Kučerová
3. V. Kopecký

Atletika  (X Box)
1. D. Junek
2. O. Viktora
3. L. Borovková

Marie Špulková, vychovatelka ŠD

SDH ZBOROV SRDEČNĚ ZVE
NA SVATOPROKOPSKOU POUŤ

Sobota 6. a neděle 7. červenec
Program: Sobota 15 h – pouťový fotbálek se sudem piva

20 h – country zábava pod širým nebem, hraje Country Foters
Neděle 9.30 h kolo štěstí pro děti ¡ 11 h mše svatá ¡ 13 h volejbalový turnaj

Mistr Jan Hus
Památný den upálení našeho národního světce, připadající na šestého července, byl za první

republiky dnem svátečním. I křesťané pravověrní nedbali na odmítavé stanovisko církve, která
tohoto kacíře zatracovala, aby Mistra Jana Husa uctívali rovnako, ne-li s vroucnějším citem,
jako jiné svaté. Nejen náboženský cit, ale i vlastenectví tkvělo v myslích lidu. V podvečer tohoto
svátku se vydal mohutný průvod s lampiony a s hudbou z městečka na Vápeniční vrch, aby zde u
planoucí hranice s posvátnou úctou vyslechl krutou obžalobu církve a o významu bojovníka za
pravdu. Po projevu řečníka sbory účastníků zapěly píseň a chorál „Kdož jste boží bojovníci…“

Převzato z ledenické kroniky Jindřicha Diviše.
Za laskavý souhlas s otištěním děkujeme paní Marii Turkové



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

Z mateřské školy
Prázdniny se již pomalu blíží, a tak je potřeba se ohlédnout

za tím, co jsme ve školce od ledna do června společně prožili.
V měsíci lednu naše předškoláky čekal zápis do 1. třídy

ZŠ, a proto jsme navštívili prvňáčky, abychom se sezná-
mili s prostředím školy a paními učitelkami. Hudební po-
hádkou „Začarované písničky“ si děti zpříjemnily velmi
mrazivé dopoledne.

V únoru jsme společně pekli masopustní koblihy, vyrá-
běli karnevalové masky a uspořádali jsme „Velký maso-
pustní rej“. Byl to den plný krásných masek, soutěží, tanců
a zdravého mlsání. Také nás navštívila divadelní společnost
Kos s pohádkou „O selce Lakomce“ a zazpívali jsme si spo-
lečně s duem Bambini v hudebním pořadu „Pojďte s námi
do pohádky“. Od tohoto měsíce nemusejí již předškoláci
odpočívat, mohou hrát společenské stolní hry, prohlížet si knihy, učit se
vázat tkaničky nebo procvičovat logické myšlení za pomoci nových di-
daktických her.

Divadelním představením „O prasátkách“ jsme zahájili měsíc bře-
zen. Předškolní děti navštívily místní knihovnu. Svátky jara jsme osla-
vili pečením mazance a beránka, pletením pomlázky a zdobením
vajíček netradičními technikami. Velkou inspirací nám byla i veliko-
noční výstava v domě seniorů.

V dubnu děti zhlédly dvě divadelní představení „O koktavé Hejkalce“ a
„Pyšná princezna“. Společně s pohádkovými postavami děti hledaly rozdí-
ly mezi dobrem a zlem. Předškoláci jeli na výukový program do Planetária
v Českých Budějovicích, také si prohlédli náměstí, historické památky, se-
známili se s dopravou v rušném městě, upevnili si základní pravidla silnič-
ního provozu. Slunečné počasí nás vybízelo k uskutečnění výpravy za
poznáním do říše hmyzu, vybaveni lupami a encyklopediemi. Výlet se vy-
dařil a pro velký úspěch jsme jej museli opakovat.

Druhou květnovou neděli jsme oslavili Den matek pódiovým vy-
stoupením v divadelním sále. Svým maminkám děti vyrobily originální
dárek. Pořádali jsme delší turistické vycházky k rybníkům, do lesa,
abychom viděli probouzející se přírodu z dlouhého zimního spánku.
Děti se vyfotografovaly na společné foto třídy a předškoláci na tablo.

A co měsíc červen? Patřičně jsme oslavili MDD. Mladší děti jely do
Borovan, kde zhlédly divadelní představení „Ferda Mravenec“ a dále
pak pokračovaly do Zoo Dvorec. Počasí jim přálo a úsměv ve tváři dě-
tem vykouzlil nový přírůstek šimpanze. Třída Ježečků prožila na hřišti
„Den dětské radosti“. Nejstarší děti jely do grafitových dolů v Českém
Krumlově, kde poznaly, jak náročná je práce horníků. Bylo to pro děti
naučné a poutavé putování. Předškoláci si zasportovali a pobavili se u
příležitosti konání „Olympiády“. Disciplíny byly originální, např. běh
v obřích botách, překážková dráha ve dvojicích svázanými motouzem,
či pětiskok s míčem mezi koleny. Sladkou tečkou pro všechny děti za
těmito oslavami byla zmrzlina. Děti ze třídy Pejsků se seznámily s mís-
tem, kde žijí, navštívily radnici, hasičskou zbrojnici, truhlářskou dílnu a
hlavní budovu ZŠ. Děti si vyzkoušely, jak náročné bude pro budoucí
prvňáčky stolování ve školní jídelně. Do školky za námi přijela diva-
delní společnost Luk s pohádkou „O Palečkovi“.
V tomto měsíci jsme pracovali s projektem „Úraz
není náhoda“, kde se děti hravou formou seznamo-
valy s nebezpečnými situacemi, které je mohou
potkat o prázdninách, naučily se, jak jim předcházet
a jak se správně zachovat. Vyvrcholením celého
roku bylo loučení a pasování předškolních dětí na
školáky. Děti si připravily pásmo plné básní, písní a
tanečků, zakončené malým občerstvením.

Každá škola má svůj konec,
jako měla začátek,
a co skončí, to už nikdy
nejde vrátit nazpátek.
Je to prima – hepčí,
i když máme školku rádi,
prázdniny jsou lepší.

Přejeme Vám krásné prázdniny a příjemnou
dovolenou.

Kolektiv MŠ Ledenice, napsala Irena Novotná

V Ohrazení se v neděli 9. června konal pro místní děti dětský
den. Této akce se však k radosti organizátorů zúčastnily i děti z blíz-
kého okolí a nakonec přišlo celkem 26 dětí. Každé dítě samo, ty nej-
menší pak v doprovodu rodičů, absolvovalo trasu plnou úkolů a
disciplín a po jejím dokončení na každého čekala sladká odměna. Ti
starší se jako již tradičně nejvíce zabavili na střelbě a naši mrňous-
kové se zase nejvíce „vyblbli“ na opiční dráze. Počasí nám sice vy-
šlo aprílové, ale i tak to bylo moc pěkné odpoledne, které jsme
zakončili společným opékáním buřtíků.

Za osadní výbor a SDH Ohrazení Mgr. Zuzana Langová



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

O POČÁTCÍCH LEDENIC A ZDEJŠÍM HRADĚ ANEB
DVĚ VÝROČÍ MĚSTYSE

Na letošní rok připadají dvě velmi vý-
znamná historická výročí, která nelze jen tak
pominout – 735 let od první písemné zmínky
o Ledenicích a 615 let od povýšení osady na
městys.

V listině datované 13. července 1278 se do-
vídáme, že bratrům Jakubovi a Oldřichovi Le-
denickým dluží mocný jihočeský pán Jindřich
z Rožmberka určité peníze. Bratři byli drobný-
mi šlechtici, kteří odvozovali svůj přídomek
(příjmení) od vesnice, z níž pocházeli, ale ne-
byli jejími vlastníky. Listina je pro nás vý-
znamná tím, že se v ní poprvé setkáváme
s Ledenicemi. V tomto roce tedy nepochybně
již stávaly a musely vzniknout několik let před
tímto datem. Zda tady už tehdy stával hrad, to
se přesně neví, ale nejpozději od konce 13. sto-
letí existoval.

Majiteli městečka byli bratři Budivoj,
Henslín, Vítek a Vok z rodu pánů z Krumlo-
va, což byla spolu s pány z Landštejna, Hrad-
ce a Rožmberka jedna ze základních větví
Vítkovců. Jejich pátý sourozenec se jmenoval
Záviš z Falkenštejna. Ten se oženil s Kunhu-
tou, vdovou po králi Přemyslu Otakaru II., a
získal značnou moc v celém království, jeho
další manželkou se stala dcera uherského krá-
le. Po rozporech s novým českým králem Vác-
lavem II. byl Záviš popraven a jeho příbuzným
byl zabaven všechen rodinný majetek. Z histo-
rických dokumentů však vysvítá, že bratrům
Ledenice jako jediný statek zůstaly. Proto jsou
šlechtici v listině ze 17. června 1291 jmenová-
ni jako Budivoj, Henslín, Vítek a Vok z Lede-
nic. Krátce na to všichni čtyři odešli do Polska,
kde byli v roce 1300 zajati a popraveni.

O vztahu Filipa, Přibyslava a Trojana z Le-
denic k osadě, připomínaných 9. května 1300,
nemůže sdělit nic konkrétního. Dalším majite-
lem, kterého známe jménem, se stal až někdy
na přelomu třicátých a čtyřicátých let 14. sto-
letí Smil z Ledenic (později z Lomnice). Byl
to Vítkovec, pocházel z landštejnské větve.
Další dějiny Ledenic jsou poměrně složité,
protože se vyskytuje několik osob, které tady
měly určité majetkové podíly a zdá se, že něja-
ký čas měl hrad a ves různé vlastníky. Bratři
Jan, Mikuláš a Vítek z Ledenic pocházeli
z rodu pánů z Konopiště a Šternberku a v roce
1359 měli patronátní právo k ledenickému
kostelu (jmenování farářů, financování jeho

údržby apod.). Jan roku
1376 vystupuje jako pur-
krabí na Rožmberku. Vchy-
na z Březnice a Ledenic měl
hrad v letech 1362–1364
pouze v zástavě, v letech
1369–1380 část Ledenic
patřila Vítkovi z Land-
štejna.

Vítkův syn Vilém už dr-
žel hrad i ves a v roce 1398
Ledenice povýšil na měs-
tečko/městys, udělil jim
erb (stříbrná pětilistá růže
v červeném poli – rodový
znak Landštejnů) a další
výsady. Podle Landštejnů
se také ledenickému hradu,
který pravděpodobně v této době doznal určité
stavební úpravy, říkalo Landštejn a obci Lede-
nice pod Landštejnem (a to ještě v 18. století).

Mezi léty 1408 a 1412 získaly Ledenice
Rožmberkové. V roce 1412 se připomíná
hradní purkrabí (správce) Matěj z Třebče, což
je poslední písemná zmínka o stojícím hradě.
Za husitských válek, nejpravděpodobněji
v roce 1433, došlo k vypálení a zničení hradu.
Podle pověsti si hrad zapálil sám Oldřich
z Rožmberka před blížícím se husitským voj-
skem. Obával se totiž, aby se hrad nestal zá-
kladnou husitů v dalších výpadech na jeho
statky (stejně učinil u hradu Pořešín). Husité
však vyčkávali v prostoru mezi Radosticemi a
Mysletínem a radost jim neudělalo, když zjis-
tili, že ledenický hrad zničil jeho majitel. Tr-
pěli tím a pykali za otálení s útokem (dodnes
se proto místu říká „Pykov“). Oldřich prý stihl
ještě přenést přenosný oltář (tzv. altare portati-
le) z hradní kaple do ledenického kostela. Dal-
ší pověst hovoří o tajných podzemních
chodbách, jež mají údajně dodnes vést z hrad-
ního areálu směrem k Třeboni, a kudy Oldřich
před husity nepozorován uprchl.

Prostor hradu nebyl nikdy odborně pro-
zkoumán a ani se nedochovalo žádné vyobra-
zení, proto o podobě sídla nemůže říct
prakticky nic. Kamenné zbytky si zřejmě po-
stupně rozebírali místní občané pro různé sta-
vební účely. Jednalo o nevelký objekt
s kamennými základy a dřevěnými nástavba-
mi. Stával na ostrohu na východním okraji

městečka, po založení obory (1376) sloužil i
jako lovecká rezidence. Obranu zajišťoval pří-
kop, jehož pozůstatkem může být úvozová
cesta, vedoucí k Lazenské ulici, a potok, na
němž existovalo několik menších rybníků
(dodnes zůstal Dolní Hradský). Farář Karel
Müller zaznamenal ve farní kronice svědectví
pamětníků, kteří uvedli, že ještě koncem 18.
století bylo možné spatřit „zbytky mostu,
ovšem už zpustlého, který prý z hradu přes
strouhu do Ledenic k domu čp. 45 vedl. Byly
prý už jen pilíře a na nich ještě trámy skobami
spjaté“.

Od východu (od Růžova), kde je plochý te-
rén, stávala patrně menší obranná tvrz, z níž
mělo být pomocí bubnů oznámeno posádce
hradu hrozící nebezpečí (místu se říká Malý
hrad, Hrádek nebo Boubín – podle bubnů). Po
zániku hradu vznikl v jeho sousedství hospo-
dářský dvůr a dnes zde stojí rodinné domy. Při
jejich stavbách a úpravách se při výkopech
hojně nacházely zbytky kamení, ohořelých
dřev či sklepní prostory. Nic z toho však bohu-
žel nebylo nijak blíže zdokumentováno. Ob-
čas se na svazích ostrohu naleznou zbytky
středověké keramiky. Největšími památkami
na hrad tak zůstávají oficiální pomístní názvy
Hrad a Hradské rybníky. Na oboru, zaniklou
spolu s hradem a přeměněnou na park, zase
upomínají jména Na Oborách, Park (dnes již
nepoužívané označení části obce kolem cesty
do Růžova) a Parkského/Parského rybníka
(Parčáku). Mgr. Jiří Cukr

Letecký pohled na Ledenice s předpokládaným rozsahem bývalé-
ho hradu a mostem, spojujícím hrad s centrem městečka
(zdroj: www.mapy.cz)

Pohled na hradní pahorek od severu (z hráze rybníka Lazny) Terasovité zahrady a úvozová cesta pod domem čp. 38 (Votrubů)



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

Zájezd do Caorle
ZO SPCCH Borovany – Ledenice pořádala ve dnech 7. 6. – 16. 6.

2013 zájezd do městečka Caorle v severní Itálii. Účastníci byli ubyto-
váni v klidné části města asi 150 m od moře v hotelu Gabriel.

Pobřeží lemují dlouhé písečné pláže s pozvolným vstupem do moře,
pláže jsou vybaveny lehátky se slunečníky. Na lehátkách a pod sluneč-
níky nebo také střídavě v moři jsme trávili většinu dne. Užívali jsme
slunce, jak nejdéle to bylo možné, abychom se vrátili opálení dohněda.

Někteří účastníci odpluli lodí z rybářského přístavu v Caorle proje-
tím Canale dell Orologio do Benátek. Jiní zase podnikli večerní plav-
bu výletním parníkem podél pobřeží, viděli osvětlené hotely a maják.
Někomu se zase líbila fauna v zátokách, hnízdění ptáků a původní ry-
bářská osada.

Také jsme projeli město Caorle (má 12 000 obyvatel) vláčkem a vi-
děli historicky dochované centrum. K jeho památkám patří jedinečná
kuželovitá zvonice z roku 1100 a románský kostel. Zájezd se velmi vy-
dařil. Byly sice trochu komplikace s odjezdem z Ledenic, menší závady
v ubytování, ale vše se rychle vyřešilo ke spokojenosti všech. Budeme
vzpomínat už jen na krásné zážitky, které převládaly.

Poděkování
My všichni účastníci zájezdu, a to jak členové ZO SPCCH Borovany

– Ledenice i nečlenové a hosté, bychom chtěli poděkovat paní Jarmile
Himlové za obětavou práci s organizací zájezdu, za rychlé vyřešení
problémů s odjezdem, ubytováním, stravováním, problémy s lehátky
apod.

Přáli bychom si, aby i nadále o nás pečovala a starala se s takovým
elánem o náš duševní a fyzický rozvoj.

Za její píli a trpělivost s námi jí patří náš dík i obdiv!
Poděkování za všechny zúčastněné Ing. Blanka Šmídová

Pohoda na pláži

Odpočinek na terase hotelové kavárny
Dětský volejbal na turnajích

V letošním roce jsme se zúčastnili okresního přeboru mladších žá-
kyň (trojice). Konal se ve čtyřech kolech, celkově se družstvo TJ Sokol
Ledenice umístilo na krásném jedenáctém místě. Také jsme se přihlási-
li do okresního přeboru starších žákyň (šestky). V tomto šestikolovém
turnaji jsme zůstaly na posledním šestém místě. Okresních přeborů se
účastní družstva s velkou základnou, několikahodinovými tréninky a
dlouhodobými zkušenostmi (např. SK Hlincovka, Slávia PF ČB, SK
Třebín, TJ Hluboká), která jezdí na celostátní turnaje. I když končíme
na posledních místech, přesto jsme důstojnými soupeři, což jsme mohli
vidět v pátém kole, které se konalo 19. 5. v Ledenicích na hřišti.

Mnohem více si proto užíváme přátelské turnaje trojic. Na veliko-
nočním turnaji dne 28. 3. v Trhových Svinech hrála 3 družstva z Lede-
nic, 3 družstva z Borovan a 6 družstev z Trhových Svinů. Ledenice
získaly krásné druhé, páté a jedenácté místo. Dále jsme se zúčastnili
přátelského turnaje v Třebči 25. 5., kde Trhové Sviny vzdaly předem
kvůli špatnému počasí, takže hrály jen dva týmy z Ledenic a dva týmy
z Borovan. První místo získaly Ledenice ve složení: Hanka Straková,
Klárka Hejdová, Tobiáš Čouza, druhé místo ve složení Jana Tourková,
Karolína Švarcová, Anetka Brejchová. Všechny zápasy byly velmi
vyrovnané, o pořadí na prvním místě rozhodly sety.

Poslední trénink ve čtvrtek 20. 6. jsme věnovaly turnaji na zakonče-
ní roku. Zúčastnily se jen ledenické děti, které si poprvé zkusily hru ve
dvojicích. Jako trenéři jsme konstatovali, že děti hrály výborně, velmi
se zlepšila hra také díky vyrovnaným dvojicím. Pořadí: 1. Helenka
Harrisová + Klárka Hejdová; 2. Anetka Brejchová + Karolína Švarco-
vá; 3. Hanka Straková + Tobiáš Čouza; 4. Lucka Titzová + Marek
Volf. (foto)

Přibližně od půlky září začínáme trénovat: malé děti (1.-5. třída) od
16 do 17 h, velké děti (6.–9. třída) od 17 do 18 h.

Velká pochvala patří dětem, které chodí trénovat. Jejich maximální
zlepšení se nejvíce projevuje právě na turnajích, kde nás trenéry dokáží
svým výkonem radostně překvapit.

Dále děkujeme všem rodičům, kteří nám pomáhají vozit děti na zá-
pasy a pořádat turnaje.

Marcela Straková, Tereza Fenclová

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

Ó Oznamujeme, že odjezd zájezdu na Lipno dne 1. září bude v 8 h
z autobusového nádraží v Ledenicích. Ještě je možné se přihlásit,
info na tel. 724 771 343.

Ó Do Gmündu na koupání se pojede 18. září ve středu, zájemci
se mohou přihlásit u pí Havelové nebo pí Koktové.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

JSME MISTŘI!!!
Píše se rok 2013, je neděle 9. června dvě hodiny odpoledne. Starší

přípravka Slavoje Ledenice nastupuje do posledního zápasu sezóny.
Sestava je: v bráně Petr Pelikán, obrana – Káťa Fixová, Tobiáš Čouza,
záloha – Vašek Hinterhölz, Milan Bicera, útok – Marek Michner, Jakub
Dědič, Lukáš Erhart. Když neprohrajeme, budeme mistři! Tenhle zápas
se 4x překládal a odkládal kvůli počasí. Oproti původnímu rozpisu má
2 týdny zpoždění. Dva týdny čekání na historickou šanci – na TITUL.
Rudolfov nejsou žádná ořezávátka. V tabulce jsou třetí a dva jejich hrá-
či patří mezi 4 nejlepší střelce v celé soutěži. Jenže mi máme „kraj-
skou“ obranu Fixová-Čouza – nejlepší v lize! A střelce, který oba
Rudolfováky strčí do kapsy – Marek Michner.

Je to zápas roku! Tribuny jsou plné k prasknutí, diváci nažhavení a
mocně povzbuzují od prvního hvizdu. A to včetně rudolfovských, kteří
tajně doufají, že jejich miláčci pokazí ledenickou radost. Marně! Nej-
lepší hráč Rudolfova je po polovině zápasu vystřídán a do hry už se ne-
vrátí. Proč? Protože si nekopnul! Někdo tomu říká – „kočka – myš.“
Prostě si se soupeřem pohrajete a nedáte mu vůbec žádnou šanci. Slovy
klasika by se to zase dalo popsat: „Já na bráchu, brácha na mne …“. Ač-
koli byli trenér a někteří rodiče před zápasem trochu nervózní, už po pár
minutách je nám to všem úplně jasné. Naši miláčci hrají jako z partesu a
nenechávají nikoho na pochybách, že ONI JSOU MISTŘI. Konečný
výsledek? Ledenice – Rudolfov 7:0. Máme titul! Něco takového tu
v Ledenicích nebylo tolik let, že ani pamětníci neumí spočítat kolik.
A kdo ví, kdy zase bude. Bude? Bude!

Starší přípravka – OS Č.B. 2012–2013
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Ledenice 16 15 0 1 159: 43 45 ( 21)
2. Lišov 16 13 0 3 178: 57 39 ( 15)
3. Rudolfov 16 12 0 4 145: 75 36 ( 12)
4. Borek 16 6 2 8 67: 86 20 ( -4)
5. H.Stropnice 16 6 1 9 97: 93 19 ( -5)
6. Borovany 16 6 1 9 105:111 19 ( -5)
7. Mokré 16 5 3 8 85: 90 18 ( -6)
8. Nemanice 16 5 1 10 87:121 16 ( -8)
9. Olešnice 16 0 0 16 16:263 0 (-24)

Střelci:
Michner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64
Hinterhölz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Čouza T. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Dědič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Voharčík .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Kopecký V..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Viktora .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Bicera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Erhart .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Fixová .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Jsme mistři !!! – 2
Vážení občané ledeničtí. Máme tu pro Vás volné pokračování fotba-

lového příběhu. Píše se stále ještě rok 2013, je pátek 14. června pět ho-
din odpoledne. Mladší přípravka Slavoje Ledenice nastupuje do
posledního zápasu sezóny. Sestava je – v bráně Vojta Salák, obrana –
Milan Bicera, Káťa Fixová, Filip Kopecký, Tomáš Horký, David Ma-
chač, útok – Vašek Voharčík, Vítek Kopecký, Vojta Saska, David Po-
korný, Tomáš Pokorný, Honza Mánek, Honza Hinterhölz. Když
vyhrajeme, budeme mistři! A nebylo to vůbec nic jednoduchého se pro-
bojovat až sem. Soupeři tak zvučných jmen jako Třeboň nebo SKP Č.
B. – to jsou na jihu Čech skutečné velkokluby. Jenže co jim to je platné,
když nejlepší fotbal se teď hraje v Ledenicích! Zase!

Naše squadra azzura je jako dobře promazaný stroj, vyladěný tím nej-
lepším mechanikem. Ťukes, který naposledy předváděla Barcelona, tvr-
dost a tah na branku, kterými se pyšní Bayern, individuální technické
finesy á la Brazil. To všechno bylo k vidění na jednom jediném místě v po-
dání jediného týmu – mladší přípravky Ledenic. Naši miláčci zakončili
fantastickou sezónu jistým vítězstvím nad Boršovem 9:3. Je to tak. Během
šesti dnů slaví Ledenice druhý mistrovský titul. Jsme mistři! Zase!

Mladší přípravka – OS Č. B. 2012–2013
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body

1. Ledenice 22 19 0 3 181 : 100 57
2. Rudolfov 22 18 1 3 203 :  63 55
3. Lokomotiva ČB „C“ 22 14 1 7 153 :  95 43
4. Boršov nad Vltavou 22 14 1 7 123 :  86 43
5. Třeboň „B“ 22 13 2 7 182 :  68 41
6. SKP ČB „D“ 22 13 0 9 175 :  59 39
7. Olešnice 22 11 0 11 119 : 129 33
8. Lišov 22 9 1 12 91 : 117 28
9. Srubec 22 6 1 15 75 : 160 19

10. OSJF ČB 22 3 3 16 95 : 216 12
11. Dobrá Voda u ČB „B“ 22 4 0 18 84 : 232 12
12. Nové Hodějovice 22 3 0 19 24 : 180 9

Starší přípravka - oslavy mistrovského titulu!

Starší přípravka Slavoj Ledenice – vítěz OS Č. B. 2012-2013

Mladší přípravka Slavoj Ledenice – vítěz OS Č.B. 2012-2013



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

Střelci:
Voharčík .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63
Kopecký V. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58
Bicera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Horký .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Machač .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Kopecký F. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Mánek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Fixová .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Pokorný D. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Čouza M..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Jsme „mistři“ !!! – 3
Ano, slovo mistři je zasazeno do uvozovek.

Všechno ostatní ale už žádné uvozovky nepo-
třebuje. I nejstarší mládežnický fotbalový tým
Slavoje Ledenice – mladší žáci, si vychutnal
konec sezóny a dosáhl nejlepšího výsledku za
posledních mnoho let. Fakt nevím, kdy napos-
ledy jsme byli takhle úspěšní. V předchozích
sezónách jsme naší konkurenci nestačili a pro-
hrávali vysokým rozdílem. Letos jsme byli
rovnocennými soupeři i těm nejlepším. Důka-
zem jsou tři opravdu těsné prohry a jedna remí-
za s prvními třemi celky soutěže. A samozřejmě plných 7 vítězství a
celkově sedmé místo!

Píše se rok 2013, je pátek 14. června pět hodin odpoledne. Zatímco
mladší přípravka začíná zápas o titul, mladší žáci nastupují v Horní
Stropnici proti nažhaveným místním borcům (ostatně jako vždy v pří-
padě Stropnických). Naše sestava – v bráně Petr Borovka, obrana Ton-
da Šrajer, Tomáš Jordanov, Tobiáš Čouza, záloha – Karolína Švarcová,
Pepíno Kubík, Vašek Hinterhölz, v útoku – Filip Havrda. Ledenický
trenér na hřišti pořád řve. Ví se to o něm už v celém okrese. Dneska je
ale nachlazen a chraptí. Naštěstí?! Výsledek je skvělý! Ledenice –
H. Stropnice 4:2. Díky vítězství získáváme i konečné sedmé místo
v tabulce. A pro trenéra to je jeden z nejkrásnějších zápasů. Dnes těch-
to 8 dětí hrálo jako jeden tým, jeden za druhého a všichni pro tým.
Bylo jedno, kdo dá gól. Chtěli vyhrát společně a společně se jim to po-
dařilo. Děkuju!

Mladší žáci – OP Č. B. 2012-2013
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. D.Voda 20 17 2 1 125: 26 53 ( 23)
2. Borovany 20 15 1 4 78: 41 46 ( 16)
3. Č.Dvory B 20 13 4 3 89: 27 43 ( 13)
4. Lišov 20 13 3 4 88: 28 42 ( 12)
5. Dříteň 20 13 2 5 110: 43 41 ( 11)
6. H.Stropnice 20 8 2 10 65: 39 26 ( -4)
7. Ledenice 20 7 1 12 53: 73 22 ( -8)
8. Nemanice 20 6 3 11 55: 69 21 ( -9)
9. D.Bukovsko 20 4 2 14 38: 91 14 (-16)

10. Jankov 20 4 0 16 25:113 12 (-18)
11. Římov 20 0 0 20 14:190 0 (-30)

Střelci:
Havrda .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Kubík .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Farkota .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Michner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Švarcová .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Hinterhölz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Čouza T. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Dědič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Pelikán .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Racek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Dokopná
Máme za sebou nejúspěšnější sezónu mládežnického fotbalu v Le-

denicích. Dva tituly a sedmé místo k tomu. I tradiční dokopná podle
toho vypadala. Sešlo se celkem 26 hráčů, což nejsou zdaleka všichni
(někdo už byl na prázdninách, někdo reprezentoval ještě i v jiných spor-

tech). A jako tradičně všichni obuli kopačky, oblékli dresy a rozdali si
to v zápase proti maminkám. A že to bylo opravdu VELKÉ, poznáte,
když spočítáte maminky na fotografii. Celkem čtrnáct jich nastoupilo
na zelený pažit a další, na které už nezbyly dresy, fandily. Je pravdou,
že některé zákroky maminek na hřišti, zejména vůči svým vlastním ra-
tolestem, by rozhodčí za normálních okolností musel, opravdu musel,
ocenit červenou kartou za nesportovní chování (nikoli surové!) a v ně-
kterých případech možná i doživotním zákazem účastnit se fotbalové
hry. Ale toto nebyly tak úplně normální okolnosti. Slavila se vítězná
mistrovská sezóna a všichni jsme měli radost z toho, co tyhle naše děti
dokázaly.

A já chci teď poděkovat všem, kteří se na těchto úspěších dlouhodo-
bě podílejí. V první řadě rodičům, že mají tak skvělé děti a že je podpo-
rují nejen ve fotbale, ale ve sportování vůbec. A pak pánům (Bicera,
Švaňa, Vitoušek, Kučera, Štěch, Michner, Koblasa, Strouha), kteří svůj
volný čas věnovali a věnují dětem a fotbalu. Díky Vám! Už teď se
všichni těšíme na další sezónu. Užijme si prázdniny a než děti zase
usednou do školních lavic, potkáme se spolu všichni na hřišti. Protože –
FOTBAL TO JE ZÁBAVA, SLAVOJ VŽDYCKY VYHRÁVÁ!
JDEME NA NĚ VESELE, ...! (zasvěcení vědí, co následujeJ).

Robert Čouza

Dokopná 2013

PODĚKOVÁNÍ
Na tomto místě by mělo zaznít také jméno toho, kdo nastartoval

vítězné tažení ledenické fotbalové mládeže. Před několika lety při-
šel k našim malým fotbalistům „nefotbalista“ Robert Čouza.

Začal se zajišťováním komunikace se svazem, s rodiči, shání pe-
níze, stará se o materiální zabezpečení, trénuje, organizuje letní sou-
středění, pořádá každoroční dokopné k ukončení sezóny, zajišťuje
účast týmů na turnajích, především na prestižním E.ON-Cupu…
Kromě toho nás na stránkách Ledenického zpravodaje pravidelně
informuje o činnosti oddílu. Spolu s Milanem Bicerou vytvořili
v Ledenicích skvělou fotbalovou základnu.

Letošní sezónu trénoval Robert Čouza současně 2 týmy. Titul
starší přípravky a výborné 7. místo mladších žáků jsou především
jeho zásluhou.

Za celou dlouhou dobu o jeho práci pro ledenický fotbal nepadlo
ani slovo a proto teď a tady:

VELKÉ DÍKY TRÉNÉRE! ZA TVŮJ ČAS, TVÉ NADŠENÍ,
NASAZENÍ, ZA VŠE, COS PRO NAŠE DĚTI VYMYSLEL,
PŘIPRAVIL A ZORGANIZOVAL!!!

rodiče malého fotbalisty



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

HASIČSKÁ SEZÓNA
V PLNÉM PROUDU

Obvodové kolo hry Plamen se konalo ve Štěpánovicích. Obvodové
kolo je vždy rozděleno do dvou částí. A protože nová sezóna začíná se
školním rokem, první část se uskutečňuje ještě na podzim. Děti si zaběh-
nou branný závod a pak mají celou zimu na přípravu na jarní část se štafe-
tami a požárním útokem. Organizace takové soutěže je v našem obvodě
vždy na vysoké úrovni, pořadatelé i rozhodčí se snaží, aby bylo co nej-
méně prostojů a případné problémy byly záhy odstraněny. Celá soutěž
má pak spád, což se příznivě podepisuje na chování a náladě dětí.

Naši starší se probojovali do vyššího, tedy okresního kola. Družstvo
s ambicemi na prolomení nekonečné smůly, která se drží této kategorie
po celou dobu jeho nové existence – od roku 1997. Od té doby jsme již
několikrát sahali po postupovém místě do krajského kola, dosud marně.
I letošní rok jsme rozšířili naši sbírku o cennou trofej v podobě druhého
místa v okresním kole, přesto je to místo nepostupové. Rozhodující dis-
ciplínou z celkem šesti absolvovaných se stal překvapivě branný závod.
Bloudění na okruhu znamenalo vynechání jednoho stanoviště a tím pá-
dem penalizace v podobě posledního místa v této disciplíně. Tento han-
dicap již nešlo v průběhu soutěže přetavit ve zlato ale „jen“ ve stříbro.
Ovšem i za tento výkon je třeba celému družstvu poděkovat.

Hasiči a seriál
25. 5. se konaly závody v běhu na 100 m s překážkami v Bludově.

Vyjížděli jsme ve čtyři hodiny ráno, abychom již v 8:30 mohli být na
prezenci a tréninku. Jednalo se o druhý závod seriálu, počasí těch dní
neoplývalo přívětivostí, takže jsme měli nepromokavé bundy a to ještě
nikdo nevěděl, co se stane do týdne.

2. 6. jsme vyrazili do Pískové Lhoty. Tentokrát ve čtvrt na šest. Propr-
šelo celých 200 kilometrů. Na místě samotném si počasí dělalo z bláznů
kašpárky. Chvilku nepršelo, chvíli lilo a pak pro změnu zase déšť. (foto 1)
Závodilo se stále. Odběhla se obě základní kola závodu žen a první kolo
dívčího dorostu. Pak počasí vystavilo definitivní stopku v podobě silné
bouřky a neustávajícího silného lijáku. Cestou domů se stěrače opět ne-
zastavily. V Ledenicích mezitím měli hasiči pohotovost.

Zlatý víkend
České Budějovice letos přivítaly sportovce z řad dobrovolných hasi-

čů hned čtyřikrát. Konala se zde totiž odděleně okresní i krajská kola
dorostu a dospělých.

Do okresního kola vyslali ledeničtí hned čtyři družstva. Za dospělá-
ky muže nad 35 let, ženy nad 30 let a ženy bez omezení, za dorost pak
družstvo dívek. V kategorii nad 35 let se „vešli“ tři družstva mužů do
26 vteřin na požárním útoku. Tam jsme tahali za kratší konec a skončili
na 4. místě. U žen nad 30 let se útok nepovedl podle jejich představ a na
medaili nedosáhly. (foto 2)

Ženy bez omezení měly před sebou tři disciplíny – požární útok, běh
na 100 m s překážkami a štafetu 4x100 metrů. Všechny disciplíny
zvládly na jedničku a zaslouženě postoupily do kola krajského.

Svůj křest s ohněm si na své dorostenecké okresní soutěži zažilo i
družstvo dorostenek. Touha po vítězství a pěkné výkony zaplašily po-
čáteční nervozitu a holky si přivezly nejen zlatou, ale i postup do
krajského kola.

Rozhodující sobota a neděle (22. 6. pro dospěláky a 23. 6. pro do-
rost). Krajské kolo v Budějovicích. Naše ženské družstvo přijelo s dob-
rou náladou a už při stovkách holky ukázaly, že je nebude jen tak lehké
dostihnout. Opět prošly vítězně všechny disciplíny, a když přidaly na
požárním útoku na nástřikové terče čas 24,64 s nezbylo, než se radovat
z postupu na MČR do Mladé Boleslavi. (foto 3)

Dorostenky měly těžší úkol, poprat se s takovou soutěží a vědomím,
že chybí krůček, vůbec poprvé. Ale ani tady děvčata nezaváhala a šla si
pro vítězství. Padlo i několik osobních rekordů v běhu na 100 m s pře-
kážkami a i čas na štafetě 4x100 m totiž 68 vteřin ukazuje na dobré vý-
kony. A to ještě ne všechny mají tretry. Jedinou skvrnkou byl ne zcela
vydařený požární útok, ale vzhledem k předchozím výsledkům i čtvrté
místo v této disciplíně nijak neohrozilo postup tohoto mladého družstva
na své MČR, které se bude konat začátkem prázdnin v Jablonci nad Ni-
sou. (foto 4)

Ještě je třeba vyzdvihnout dva zástupce v soutěži jednotlivců, Aleše
Dudu a Jirku Veselého. Aleš byl limitován nedávným zraněním rame-
ne, takže například u okna i hasicího přístroje používal druhou ruku, ale
zúčastnil se a podával dobré výkony. Jirka si s klidem sobě vlastním do-
běhl v běhu na 100 m s překážkami pro první místo a sečteno s disciplí-
nou dvojboj skončil na krásném a postupovém 2. místě. Jirka též
postupuje na MČR do Jablonce v kategorii jednotlivců.

hasiči Ledenice



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

JAK JSOU NA TOM SOFTBALISTÉ V PŮLCE SEZÓNY?
Sezóna 2013 se přehoupla do 2. poloviny a je třeba udělat stručnou

rekapitulaci výsledků.
Teebalisté hrají letos 2. národní ligu v teeballu a stále se drží v čele

tabulky a vypadá to, že si celkovým vítězstvím v lize vyslouží postup
na finálový turnaj o mistra republiky.

Žáci jsou na tom stejně, ti rovněž hrají 2. národní ligu žáků a zatím
prošli všemi zápasy bez porážky a patří jim zaslouženě čelo tabulky.

Kadetky hrají extraligu kadetek, nejvyšší národní soutěž ve své ka-
tegorii a zatím jsou na 5. místě.

Kadeti hrají extraligu kadetů, nejvyšší národní soutěž ve své katego-
rii a zatím jsou na 4. místě.

Juniorky hrají prvním rokem 2. národní ligu žen a vedou si zde skvě-
le – v polovině sezóny jsou na 2. místě tabulky.

Muži hrají prvním rokem extraligu – nejvyšší národní dospělou sou-
těž a zatím se pohybují na jejím 6.-9. místě.

V týmu mužů letos došlo k několika zraněním, které některé hráče
vyřadily prakticky dosud z hraní. Díky přátelským vztahům trenéra Ja-
roslava Korčáka se zahraničními týmy se nám podařilo nahostovat na

několik víkendů 2 hráče – skvělého pálkaře Enriqua Javiera z Holand-
ska a nadhazovače Sebastiana Mariano Gervasutti z Itálie. Oba dva se
navíc na nákladech spojených s hostováním spolupodílí a týmu jsou
velkou oporou.

Tým žen na turnajích kaučuje Jaroslav Maron, bývalý hráč Beavers
Chomutov, za což mu patří velký dík. Ženy pak plánují své letní sou-
středění právě v Chomutově. Soustředění bude zakončeno mezinárod-
ním turnajem v Praze.

Hráčky Veronika Pecková a Natálie Kalousková jsou v těchto dnech
s českým národním týmem na Mistrovství světa juniorek v Kanadě,
kam se obě ve velké konkurenci probojovaly.

Hráči Petr Frejlach, Jiří Korčák a Viktor Chuchma se připravují na
Mistrovství Evropy juniorů, které se koná od 7. 7. 2013 v Dánsku. Ko-
nečná nominace hráčů, zatím ještě nebyla zveřejněna.

Tak tedy vypadá začátek sezóny. Za výsledky však stojí velké úsilí
hráčů, trenérů, manažerů, rodičů a sponzorů, za což všem velmi děkuji.
Velký tradiční dík pak patří městysu Ledenice za veškerou podporu.

Hana Korčáková

2. místo na open M-ČR juniorek letos 25. 5. 2013

Tým mužů se zahraničními posilami: Sebastian Mariano Gervasutti z Itálie (horní řada druhý
zleva) a Enriquo Javier z Holandska (horní řada druhý zprava)

TJ Slavoj Ledenice
oddíl kopané

První mužstvo, které po úspěšném pod-
zimu skončilo se ztrátou dvou bodů na
4. místě, toto umístění udrželo i po jarní
části soutěže. Osobně si myslím, že je to
trochu zklamání, ale na druhou stranu, po
dlouhé době jsme odehráli sezonu v klidu.
Pokud budu hodnotit jarní část, uhráli jsme
pouhých 14 bodů. Až závěr se mužstvu po-
vedl. Na jaře jsme vsítili 33 branek (Michal
Bez 9, Kamil Benhák 8, Lukáš Winkler 7,
Honza Pavlík 4 a Jirka Řimnáč, Míra Ku-
čera, Pavel Vajgel, Kuba Fošum, Tomáš
Lamáček 1). Bohužel jsme jich ale dostali
neuvěřitelných 37. Sezónu jsme zakončili
po posledním zápase dokopnou na rybář-
ské boudě, a bylo to zakončení sezóny vel-
mi povedené. Co se týče nové sezóny, opět
nás krajské výbory přesunuly do skupiny
D, takže zase cestování po jindřichohra-
deckém okrese. Než se tak stane, chvilku
oddychneme, výbor oddílu zapracuje na
udržení (posílení) kádru a 18. července za-
číná příprava na novou sezónu. Za všechny
lidičky, kteří se kolem ledenického fotbalu
pohybují, přeji všem pohodově prožitou
letní dovču, hodně sluníčka a 24. srpna
v 17:00 hodin na domácím trávníku přiví-
táme Č. Velenice.

Chtěl bych poděkovat Mírovi Fraňkovi,
Fandovi Švaňovi, Standovi Frejlachovi,
Pavlu Blažkovi, Vaškovi Fabiánovi, Janě a
Jardovi Krofikovým za obětavou práci ko-
lem oddílu kopané. Také všem sponzorům,
kteří nám umožňují hrát tuto soutěž a těším
se na další společně prožitou sezónu.

Zdeněk Vitoušek



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

DĚTSKÝ DEN
LEDENICKÉ PUTOVÁNÍ
Počasí se umoudřilo a my mohli v neděli 30. června konečně pro děti

připravit již jednou odložený dětský den. Termín, shodný se začátkem
prázdnin, nás trochu lekal, ale obavy se naštěstí nepotvrdily. I když
v neděli pořádali dětský den i ve Zborově, dorazilo na start 50 dětí.
Motto letošního Ledenického putování bylo „Jak se žilo na venkově“,
a tak si děti mohly ve dvanácti disciplinách vyzkoušet: česání ovoce ze
stromu, mletí obilí, česání vlny a práci na kolovrátku, dojení ovečky,
poznávání vajíček, hrabání a kopení sena, zjistily, jestli dokáží poznat
domácí zvířátka jen podle jejich hlasu, dověděly se něco o luštěninách,
zasadily si semínko fazolky, poskládaly dříví na oheň, zkusily rozpoz-
nat druhy zeleniny a nakonec si u pasáčka vytáhly z ohně pečenou
bramboru. K tomu je ještě zdatný sedlák Pepa povozil na trakaři a cíl
putování si každý odzvonil na malé zvoničce. Za každý splněný úkol
následovala drobná odměna a v cíli ještě pečený buřtík. Závěrem tra-
diční poděkování všem 25 pořadatelům, díky kterým je možné takové
akce pro děti uspořádat. Všichni nám pomáhají ve svém volném čase,
bez nároku na odměnu a právě proto jsme velmi rádi, když se akce
vydaří a děti i jejich rodiče odcházejí domů s úsměvem.

Za komisi pro mládež, kulturu a sport Jaroslava Křížová

Roztočit kolovrátek a upříst nit. Vůbec to není jednoduché, jak to vypadá

Náměstí 70, 373 11 Ledenice

NOVĚ
- kadeřnictví dámské, pánské a dětské,

- po domluvě možnost stříhání i u Vás doma.

Služby s vlasovou kosmetikou MATRIX
zde provádí Lenka Klečková. Tel. č. 604 250 139.

Otevírací doba:
Lichý týden:   PO, ÚT, ČT, PÁ   14:00-20:00 h

SO, NE                  dle objednávek
Sudý týden:    ÚT, ČT                  14:00-20:00 h

SO, NE                  dle objednávek

Těším se na Vás v salonu Freedom.

Kdo si někdy vyzkoušel, jak se dojí ovečka?



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

TIPY PRO VOLNÝ ČAS
¢MRKÁČEK  RELAXCENTRUM

LIŠOV

Ó 19. 7. 2013 od 19.00 h
posezení a zpívání s country kapelou.

Ó 11. 8. 2013 od 14.00 h
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
PARKOVIŠTĚ s BABOUKY.

Ó 30. 8. 2013 od 19.00 h
Rozloučení s létem s grilováním
a živou kapelou.

¢BOROVANY

Ó Ovčácké slavnosti
4. 8. Borovany – zahrada Podzámčí
od 9 do 16 h
Program:
– ukázky dojení a stříhání ovcí,
– česání, předení a pletení ovčí vlny,
– kotlíkový guláš, ovčí sýry,

klobásy a další dobroty,
– řemeslný jarmark, tvořivé díly,
– hudební nástroje ovčáků, ovčáčtí psi,
– ovčákovo tombola,
– ve 14:30 divadlo Šípková Růženka

(Studio dell’arte),
(Akce je spolufinancována Evropskou unií
z Evropského fondu pro regionální rozvoj,
a koná se pod záštitou a s technickou pod-
porou města Borovany a ve spolupráci se
Svazem chovatelů ovcí a koz ČR).

Svaz žen Borovany  uvádí
Ó „ZDENĚK TROŠKA

V BOROVANECH“
U příležitosti dokončení natáčení 2. dílu
komedie Babovřesky.
Čtvrtek 5. září od 19.30 h v KD Borovany
Předprodej vstupenek v infocentru Boro-
vany, nebo přes Cbsystem. Cena vstupen-
ky v předprodeji 170 Kč, na místě 200 Kč.

¢TROCNOV

Ó 6. 7.  od 17 h
Festival ŘEMDICH paní KATEŘINY.

Ó 10. 8. od 20 h –Rocková zábava.

Ó 24. 8. od 17 h
Trocnovské netradiční Vánoce.

Přijďte si zasportovat a užít parádní den. Ve hře je založení tradice
V sobotu 20. července se v ledenickém sportovním areálu

uskuteční nultý ročník soutěže v kolektivních sportech „Pohár o šampiona sportu“
Jde o vícebojařský turnaj v kolektivních sportech. Jeden tým je slo-

žen ze čtyř hráčů a s ostatními mužstvy bude hrát po jednom utkání v
mini fotbalu, nohejbalu a tenisu. Maximální počet přihlášených týmů je
12 a mezní termín pro podání přihlášky je 7. červenec.

Mužstva budou losem rozdělena do skupin. Zde se systémem každý
s každým utkají ve všech sportech. Vítězství z každého sportu znamená
zisk dvou bodů. Za prohru je nula bodů (fotbal v případě remízy roz-
hodnou penalty). Po skončení základních skupin se bude hrát play-off.

Každý tým musí být složen právě ze 4 hráčů s následujícími pravid-
ly pro hraní:

Fotbal: 4 na 4 (3 v poli + 1 brankář). Hraje se na 1x15 minut (nebo
1x10 minut). V případě remízy se kopou penalty.

Nohejbal: 3 na 3 (1 náhradník – lze hokejově střídat). Hraje se na
1 vítězný set do 11 bodů. Počet dopadů: 3 (vč. soupeřovo podání).

Tenis: čtyřhra na jeden malý set do tří vítězných gamů (maximální
skóre: 3:2). Dva hráči jsou určeni před začátkem daného zápasu. Zde se
nesmí hokejově střídat (kvůli plynulosti hry).

Pokud máte zájem, tak se neváhejte přihlásit a pomozte vytvořit
novou ledenickou tradici. Startovné je 400,- Kč za tým (100,- Kč za
osobu), které bude použito výhradně na zlepšení kvality turnaje a ob-
čerstvení pro hráče. „Každý účastník turnaje dostane gulášek v naší
hospůdce,“ uvedl hostinský restaurace Na Hřišti Josef Staněk.

Na zajímavé ceny se může těšit každý tým. Je o co hrát a tak nevá-
hejte a přihlaste se. Kontakt: mhermi@gmail.com, tel.: 725 439 747.
Veškeré další informace a seznam přihlášených týmů naleznete na
stránkách mediálního partnera této akce www.jihocesky-sport.cz.

Michal Heřman



červenec-srpen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

JARNÍ SLEVY UHLÍ!
UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

DAVID  BOROVKA

PROVÁDĚNÍ STAVEB

· stavby rodinných domů
· rekonstrukce

· opravy a zateplení fasád
· zpevněné plochy (dlažby atd.)

Tel. č.: 776 132 651

e-mail: d.borovka@seznam.cz

PRODEJ
SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek,
firma Dráb, opět prodává slepičky

snáškových plemen
Lohman hnědý, Tetra hnědá

a Dominant  žíhaný, kropenatý,
černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček 14–18 týdnů,

cena 149–170 Kč/ks
V začátku snášky 178 Kč/ks
............................................

Prodej se uskuteční

v pondělí
22. července 2013

Ledenice – na parkovišti před
restaurací  Na Plácku v 10.10 hod.

Případné bližší informace na
tel.: 728 605 840, 728 165 166,

415 740 719
............................................

Při prodeji slepiček
– nová služba –

výkup králičích kožek
cena 15–22 Kč/ks

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE!



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec-srpen 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


